
                                                   保福介発第  ２３  号  

                                                   平成１７年９月１日 

介護支援事業者  

施設管理者・介護サービス事業者   様  

 

                                           さいたま市保健福祉局福祉部  

                                                   介護保険課長  

 

「さいたま市介護保険サービス情報提供パス」の利用について（依頼）  

 

  時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  日ごろから介護保険事業の運営につきましては、ご理解、ご協力を賜り厚く

御礼を申し上げます。  

  現在、要介護（要支援）者が介護保険サービスを利用するにあたり、診断書

提出が求められておりますが、診断書の様式等が統一されていないため、利用

者及び家族にご負担をおかけしていました。この負担軽減を図るために「さい

たま市介護保険サービス事業者連絡協議会」に負担改善の検討をお願いした結

果、別紙の「さいたま市介護保険サービス情報提供パス」の様式が作成されま

した。  

  市では、この様式をさいたま市内の介護保険サービス利用時における情報提

供書の共通様式として取り扱ってまいりますので、事業者等の皆さまにはなに

とぞご理解とご協力を願い、この情報提供パスにより、サービス受給者が円滑

に介護保険サービスが受けられますよう、様式の使用について周知方、ご配慮

賜りたくお願い申し上げます。  

 

                               ■担当  

                                さいたま市保健福祉局福祉部介護保険課  

                                      事業者指定担当    中井    飯塚  
                                         電話：０４８－８２９－１２６４  

 

  ※   なお、配布した様式 (情報提供パス )がなくなりましたら、お手数ですが  

    両面コピーのうえ、ご利用くださるようお願いいたします。  


